
1 

 

 

    
 
 
 

 
 

REGIONE PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 
 

DETERMINAZIONE N. 185                                                 Valenza 28 giugno 2022 

 
di impegno di spesa 

imp. 233/2022 cap. 33512 € 719,10 

   
Oggetto 

 

Rimborso spese di trasferta per rappresentanza della Riserva Mab CollinaPO 
in occasione del 3°Meeting delle Riserve della Biosfera. Impegno e 
liquidazione di spesa. 
 
Considerato che l’Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese fa parte della Riserva 
Mab CollinaPo, sia territorialmente, sia partecipando con due membri del proprio organico agli 
organi gestionali della stessa, nella fattispecie il dott. Roberto Saini, Presidente dell’Ente e anche 
appartenente al Comitato Esecutivo della Riserva e la dott.ssa Michol Bramardi, istruttore tecnico 
del Servizio Fruizione ed Educazione Ambientale dell’Ente e anche appartenente alla Segreteria 
Tecnica della Riserva; 
 
considerato che il Comitato Esecutivo della Riserva ha designato l’Ente quale soggetto con 
organizzazione di Bilancio finanziario disponibile a gestire per conto della Riserva stessa le proprie 
operazioni economiche, non disponendo questa di un’organizzazione tale da poter 
autonomamente espletare tali funzioni; 
 
dato atto che la Riserva CollinaPO è stata chiamata a partecipare al 3° Meeting delle Riserve della 
Biosfera organizzato a Portoferraio (LI) dal 4 al 6 novembre 2021, incontro al quale ha partecipato 
il dott. Lorenzo Fogliato, Segretario generale della Riserva, autorizzato dall’amministrazione a 
rappresentare CollinaPo in tale occasione; 
 
dato atto che sono state verificate le spese autorizzate, sostenute ed elencate nella 
rendicontazione, mantenuta agli atti, sopra richiamata e che occorre impegnare la quota da 
corrispondere a Lorenzo Fogliato, Segretario Generale della Riserva Mab CollinaPO, per 
l’ammontare di € 719,10, riferita alla copertura di spese per trasferta a rappresentanza del Parco e 
della Riserva, svolte nell’anno 2021;  
 
rilevato che l'impegno della somma complessiva di € 719,10, sarà assunto sul capitolo 33512 del 
Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2022, sul quale sono state vincolate le necessarie 
risorse;  
 
ciò premesso  

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; Vista la L.R. n. 7/2001; Vista la L.R. 28.7.2008, n. 23; 
Visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); acquisito sul presente atto parere favorevole di 
regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 



2 

 

18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 
267 del 18/8/2000; nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i 
criteri disposti nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria 
deliberazione n. 64 del 9/12/2021 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 

Di approvare, a copertura delle spese di rappresentanza sostenute nell’anno 2021, relative alla 
partecipazione al 3° Meeting delle Riserve della Biosfera organizzato a Portoferraio (LI) dal 4 al 6 
novembre 2021, facendo riferimento alla nota di rendicontazione, pervenuta a firma del dott. 
Lorenzo Fogliato, il 10.12.2021 (prot. ente 5618/2021), mantenuta agli atti dell’Ente; 
 
di impegnare, per quanto disposto al paragrafo precedente, la somma di € 719,10 al cap. 33512 
del corrente Bilancio di Previsione che presenta un'adeguata disponibilità, e liquidare al dott. 
Lorenzo Fogliato, Segretario Generale della Riserva Mab CollinaPO la stessa somma a ristoro 
delle spese anticipate; 
 
di dare atto che la liquidazione avrà luogo a seguito del regolare visto del referente dell’area 
promozione dell’Ente di gestione; 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 

  IL DIRETTORE ad interim 
     DANIELE PIAZZA 

 
 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          CLAUDIA LEONE 

 
                Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
per uso amministrativo       DANIELE PIAZZA         CLAUDIA LEONE 

 
Valenza,    ……………………..………..          …………………………………….. 

http://www.parcopopiemontese.it/

